
 

Spēles “Virtuvē” izglītojamajiem ar smagiem GAT 1. pakāpei 

 

MĒRĶIS: nostiprināt izglītojamā izpratni par virtuves piederumiem, traukiem. 

MĒRĶAUDITORIJA: izglītojamie ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (nerunājošiem 

bērniem) 1. pakāpei.  

SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS:  

Atpazīst virtuves piederumus, traukus. 

UZDEVUMI: 

1. Atpazīt attēlos  virtuves piederumus. 

2. Atpazīt virtuves piederumus pēc nosaukuma. 

3. Vingrināt atmiņu, vērīgumu. 

4. Pilnveidot prasmi analizēt. 

5. Sekmēt redzes, uztveres attīstību.  

PIELIETOJUMS 

Spēles  var izmantot  dizains un tehnoloģijas stundās, nostiprinot zināšanas par virtuves piederumiem, kā arī veidojot sadarbības prasmes. 

Spēles stundā var izmantot pāru darbā vai individuāli. 

 

  



PUZLE 

  4 puzles no 4, 6, 9, 12 gabaliņiem. Puzlēs attēli atkārtojas.  

BINGO 

Spēle sastāv no 3 pamatnēm ar 9 attēliem katrā. Spēlē pārī vai viens.  Spēlētājs izvēlas  vienu pamatni un galda spēles 9 konusiņus.  

Skolotāja sauc virtuves piederuma nosaukumu, spēlētājs uzmanīgi klausās un, ja spēles laukumā atrodams nosauktais piederums, uzliek uz 

attēla konusiņu. Tā turpina, līdz uz visiem spēles pamatnes lauciņiem ir uzlikti konusiņi. Pēc tam spēlētājs izvēlas nākošo pamatni.  

LOTO 

Izdrukā 2 spēles eksemplārus – vienu sagriež un sadala spēles kartītēs, otru atstāj veselu kā spēles laukumu.  

Spēlē izmanto 3 pamatnes ar 9 attēliem katrā un 27  dažādu virtuves piederumu kartītes. Spēlē pārī vai viens.  Spēlētājs pēc izvēles 

paņem vienu pamatni. Uzsākot spēli, kartītes izliek uz galda ar attēliem uz leju. Spēlētājs pa vienai ņem kartītes un novieto uz 

atbilstošajiem spēles laukuma lauciņiem. Tā turpina, līdz visi spēles laukum lauciņi ir aizklāti ar atbilstošām kartītēm.  

 

DOMINO 

     Spēle sastāv no 28 kartītēm.  

Spēlē viens spēlētājs  vieglāko domino variantu. Uzsākot spēli, kartītes izliek uz galda ar attēliem uz augšu. Spēli uzsāk ar kartīti 

“Virtuvē”.  Spēlētājs meklē nākošo kartīti, kuras attēls ir tāds pats kā  domino virknes gala attēls. Tā turpina, līdz visas domino kartītes ir 

izliktas secīgā virknē.  

 

 

 



PUZLES 

 





 



 

  



 “BINGO”, “LOTO” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 



 

 

 

 

 

 

 
 



DOMINO  

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

  

 

 
  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
   

  
  

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
  

 



  

 

  

 

 

  

 

 

  

 



 

   

 

 

  

 
VIRTUVĒ 


	Spēle sastāv no 28 kartītēm.

